第 5回コンプライアンス委員会議事録

2018年 10月 25日

日時：2018年 10月 25日（木）13：00～14：00

場所：丸尾興商島田支社 2Ｆ 会議室

出席者：村木税理士事務所・代表 村木慎吾 (株)トーキコンサルタント・代表取締役 近藤則男

    弊社 代表取締役 丸尾高史、専務取締役 豊田浩子、取締役 丸尾友美恵、

       取締役 鈴木大造、取締役 丸尾真一郎

       事業本部長：大畑雅英、駒形良明、永野祐一郎、横田川浩貴、伊藤信幸、

             小澤智弘

       書記：経営企画部 染葉直紀

                                   以上 14名

■これまでの活動報告

・10月 2日(火)に顧問社労士の井出登志夫社会保険労務士による労務管理に関するセミナーを全社会議

で実施。(袋井支社、浜松支社はWEB会議形式で実施)

セミナー実施後に全社員にセミナー内容の理解度を図るためWEBテストを実施した。10点満点で 8

点以上が 85％で、7点以下の者には正解についての説明をWEBで行った。

・10月 23日に損保ジャパン日本興亜より 2名の方にお越し頂き交通安全及び弊社データからみた事故

の特有性についてセミナーを実施。こちらも全社会議で行い、袋井支社と浜松支社はWEB会議形式

で行った。

■次回までの活動予定

・弊社としての「車両運転に関する交通安全規程」を再度見直し改訂する。

→各則に違反した際の罰則を明記することで違反の抑止を図り事故防止を目的とする。

・福利厚生の一環としての社内割引販売のルールを再度見直し、規程として明文化する。

・従業員からの疑問点に関し、コンプライアンス規程に該当し、かつ日常業務に関わる項目を 30項目

選定し、Q＆A集を作成する。この Q&A集は YES、NOの 2択ではなく具体的な対処方法やリスク

を記載する形で作成し、全従業員に周知する。

・11月 30日のコンプライアンス委員会で顧問弁護士の栗田勇弁護士より管理職・取締役向けのハラス

メント上級編のセミナーを開催して頂く。

次回委員会開催日時：2018年 11月 30日(金) 13:00～14:00 島田支社にて